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Beskrivelse av virksomheten 

Rana Industriterminal AS (RIT) er en tjenesteytende virksomhet lokalisert i Mo i Rana. Selskapet er et 

heleid datterselskap av Mo Industripark AS (MIP). RITs virksomhet drives i sin helhet lokalt. Nesten all 

verdiskapningen skjer ved fast ansattes innsats. Det produseres eller selges ingen fysiske produkter.  

Hovedaktivitetene ved RIT er lossing og lasting av skip, samt lagring og transport av industrigods. I all 

hovedsak gjelder dette inngående varestrømmer av råvarer til industribedriftene lokalisert i Mo 

Industripark, og utgående varestrømmer av produkter fra disse bedriftene. Aktivitetene har 

utgangspunkt i industrikaien som er eid av morselskapet MIP. De operative oppgavene utføres av 

terminaloperatører som er organisert i team med ulike funksjoner. Teamlederne i driften rapporterer 

til driftsleder. I tillegg har bedriften en vedlikeholdsavdeling som ledes av vedlikeholdslederen. 

Arbeidet foregår til dels på skift.   

Daglig leder har ansvaret for forsvarligheten i virksomheten. Herunder ligger å sikre at bedriften har 

systemer for å ivareta ansattes rettigheter etter lovverk og tariffavtaler, og å sikre at det foreligger 

tilstrekkelige rutiner og opplæring for å sikre et trygt arbeidsmiljø. Det legges stor vekt på et godt 

samarbeid med tillitsvalgte i alle spørsmål av stor betydning for de ansatte. Det er etablert 

verneorganisasjon i henhold til Arbeidsmiljøloven. 

Styret i RIT vedtok 12.09.2018 selskapets etiske retningslinjer. Disse er alle ansatte gjort kjent med, og 

forpliktet til å følge. De etiske retningslinjene sier blant annet at styre, ledelse og ansatte i sitt virke 

skal arbeide for: 

• Likeverd og mangfold. I vår organisasjon står vi sammen om den grunnleggende forståelse at 

alle mennesker er like verdifulle uavhengig av etnisitet, kjønn og bakgrunn. 

• Anti-korrupsjon. Vi erkjenner at korrupsjon er ødeleggende for vårt samfunn, og vi aksepterer 

ingen form for uetisk påvirkning eller forretningsførsel. 

• Trygg varsling. Ansatte som er måtte være kjent med kritikkverdige forhold i vår virksomhet, 

oppfordres til å varsle om dette i henhold til definert rutine for varsling.  

De viktigste arbeidsprosessene i bedriften er beskrevet i et prosedyreverk som ivaretas i 

dataverktøyet TQM. I dette verktøyet ligger også en avviksmodul, som benyttes til å registrere og 

behandle brudd på prosedyrer og andre uønskede hendelser.  

Snarvei til prosedyre for varsling av kritikkverdige forhold er det første som kommer opp når ansatte 

åpner dataverktøyet, for å sikre at alle lett kan orientere seg om hvordan trygg varsling kan gjøres. 

RITs aktivitet skal ikke medføre negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. Leverandører skal forholde seg til MIP-konsernets etiske retningslinjer for 

leverandører, som presiserer at leverandøren må oppfylle internasjonalt anerkjente standarder for 

forsvarlighet. 

 

Avdekkede negative konsekvenser og risiko for negative konsekvenser 

RIT har vurdert vår virksomhet opp mot formålet og bestemmelsene i Åpenhetsloven. RIT leverer kun 

logistikktjenester lokalt i Mo i Rana. Vi har ikke kunnet identifisere negative konsekvenser av dette for 

noens grunnleggende menneskerettigheter.  



Alle RITs ansatte har standardiserte arbeidsavtaler, med lønns- og arbeidsvilkår i henhold til inngått 

tariffavtale, eller for arbeidstakerne bedre vilkår enn tariffbestemt. Det kan dokumenteres at 

virksomheten over tid har oppfylt sine arbeidsrettslige plikter.  

RIT kjøper produkter og tjenester fra andre virksomheter. I hovedsak kan dette deles i to kategorier: 

• Tjenester som kjøpes lokalt av andre, f.eks. renholdstjenester og vedlikeholdstjenester som 

virksomheten selv ikke har kompetanse til å utføre. 

• Maskiner og utstyr som trengs i tjenesteproduksjonen, samt deler til disse. 

Tjenestene som kjøpes lokalt ytes hovedsakelig av faste leverandører hjemmehørende i Mo i Rana.  

Maskiner som kjøpes inn til produksjonen, og deler til disse, er produsert i land som Belgia, Finland, 

Sverige, Tyskland og USA. I noen tilfeller handles det direkte fra utenlandsk produsent, i andre tilfeller 

gjennom norsk representant. 

Både lokale, norske og utenlandske leverandører må forplikte seg til å følge MIP-konsernets etiske 

retningslinjer for leverandører. Faste leverandører må også rapportere personskader i henhold til 

MIP-konsernets retningslinjer. Denne datainnsamlingen gjennomføres samordnet i MIP-konsernet for 

å sikre at dette gjøres korrekt i alle selskaper i konsernet, inkludert RIT. Dersom det skulle oppstå 

mistanke om noen hos disse leverandørene lider under brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold, vil dette bli undersøkt. Vi har ikke avdekket at 

dette er tilfelle. 

Den mest vesentlige risikoen for krenkelser av grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold som vi kan identifisere, er knyttet til våre leverandørers bruk av komponenter fra 

underleverandører i andre deler av verden. Mange maskiner kan ha deler og komponenter som 

originalt stammer fra Kina og andre land hvor det er vanskelig å ha fullstendig oversikt over om 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold har blitt krenket ved et gitt 

produksjonssted. Våre leverandører må forplikte seg til å ivareta kontrollfunksjonen overfor sine 

underleverandører. Der dette er aktuelt, kjøper vi utstyr fra større, anerkjente leverandører med godt 

omdømme i samfunnet. Slike leverandører har mulighet til, og interesse av, å sikre at deres 

underleverandører ikke bryter grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold.  

Ved eventuell etablering av nye leverandørkjeder, vil RIT vurdere om dette hensynet blir tilstrekkelig 

ivaretatt, eller om det kreves særskilte tiltak for å sikre tilstrekkelig kontroll. Vi er så langt ikke kjent 

med at våre innkjøp faller inn under bransjer med særskilt høy bransjerisiko for uetiske forhold. 

Vi har ikke avdekket noen konkret mistanke om brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller 

anstendige arbeidsforhold knyttet til våre innkjøp. 

 

Tiltak for å begrense risiko 

RIT anerkjenner at det kan finnes risiko for at vår virksomhet i fremtiden kan medføre krenkelser av 

noens rettigheter på måter som vi ikke aksepterer. Vårt hovedtiltak for å motvirke slik risiko, er å 

forsterke arbeidet med leverandøroppfølging og sikre at alle leverandører positivt gir sin tilslutning til 

å følge de etiske retningslinjer for leverandører som vi krever som en del av MIP-konsernet.  

Ved kjøp av varer og tjenester fra nye leverandører, vil vi vurdere om det foreligger forhøyet risiko for 

brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. En slik eventuell 

forhøyet risiko kan for eksempel komme av at leverandøren er hjemmehørende i et land hvor den 



generelle respekten for slike rettigheter er lav; eller kan tilhøre en spesielt utsatt bransje; eller det kan 

være konkrete omstendigheter som ligger til grunn for at risikoen vurderes som forhøyet.  

I slike eventuelle tilfeller skal det gjøres en særskilt vurdering av om risikoen kan anses som 

akseptabelt, eventuelt hvilke undersøkelser som skal gjøres før man kan gjøre en slik vurdering. 

Dersom det vurderes at vår forbindelse med leverandøren medfører vesentlig slik risiko, skal 

samarbeidet etter omstendighetene ikke inngås eller avvikles. 

Varsling fra personer som ikke er ansatt i RIT kan skje ved å kontakte daglig leder eller, om 

omstendighetene krever det, styreleder. Muligheten for varsling fra eksterne vil bli ytterligere 

forbedret, ved at det vil bli etablert en link fra hjemmesiden vår som kan brukes ved slik varsling.  

 


